
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 의료서비스 개선 (단위:천원)

보건소 5,106,281 4,568,265 538,016

국            700,216

기            492,381

분              2,870

도            581,270

군          3,329,544

군민 건강증진 4,060,016 3,525,011 535,005

국            700,216

기            472,719

분              2,870

도            571,439

군          2,312,772

의료서비스 개선 2,039,388 1,785,773 253,615

국            625,495

분                370

도            324,746

군          1,088,777

마을건강원 지원 1,270 1,271 △1

분                370

군                900

201 일반운영비 370 371 △1

분                370

01  사무관리비

  ○운영수당

    ο마을건강원 교육 강사료

371 △1370

370

370370,000원

분                370

301 일반보상금 900 900 0

10  행사실비보상금

  ○마을건강원 교육 참석자 실비보상

900 0900

 900  900,000원

진료서비스 지원 266,358 263,071 3,287

101 인건비 1,992 2,391 △399

10  기간제근로자등보수

  ○보건시설 환경정비 일시사역인부임

2,391 △3991,992

 1,992  33,200원*12개소*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 의료서비스 개선 (단위:천원)

201 일반운영비 26,716 27,680 △964

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο지역보건의료계획서 제작

  ○급량비

    ο보건업무 추진 매식비

  ○피복비

    ο보건소 및 보건지소 직원 위생복

    ο민원실 근무복

27,680 △96426,716

2,100

 2,100  70,000원*30부*1회

20,800

20,80020,800,000원

3,816

 3,456  36,000원*48명*2회

36090,000원*2명*2회

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03  시책추진업무추진비

  ○보건시책추진

3,000 △3002,700

2,7003,000,000원*0.9

307 민간이전 234,950 230,000 4,950

01  의료및구료비

  ○보건소, 보건지소 진료의약품 및 소모품

    구입비

  ○방사선필름 판독료

230,000 4,950234,950

 230,000  230,000,000원

4,9501,100원*4,500매

의료장비 현대화 114,000 74,200 39,800

405 자산취득비 114,000 74,200 39,800

01  자산및물품취득비

  ○신축 보건기관 의료장비 및 집기구입

    ο보건지소(북상,주상,신원,마리)

    ο보건진료소(월성,모전)

74,200 39,800114,000

114,000

 88,000  22,000,000원*4개소

 26,000  13,000,000원*2개소

농어촌 보건의료 서비스 개선 1,597,760 1,382,231 215,529

국            625,495

도            312,746

군            659,519

201 일반운영비 3,200 3,700 △500

01  사무관리비

  ○임차료

    ο신축 보건지소 이사차량 대여

2,500 △5002,000

2,000

 2,000  500,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 의료서비스 개선 (단위:천원)

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    ο신축 보건지소 치과장비 이전 설치

1,200 01,200

1,200

 1,200  300,000원*4개소

401 시설비및부대비 1,594,560 1,378,531 216,029

국            625,495

도            312,746

군            656,319

01  시설비

  ○마리면보건지소 이전 신축공사

  ○월성보건진료소 이전 신축공사

  ○모전보건진료소 이전 신축공사

02  감리비

  ○마리면보건지소 이전 신축공사

  ○월성보건진료소 이전 신축공사

  ○모전보건진료소 이전 신축공사

03  시설부대비

  ○마리면보건지소 이전 신축공사

1,350,368 204,8461,555,214

 833,946  833,946,000원

국            324,634

도            162,317

군            346,995

 360,634  360,634,000원

국            145,726

도             72,863

군            142,045

 360,634  360,634,000원

국            145,726

도             72,863

군            142,045

18,452 10,33828,790

 13,844  833,946,000원*1.66/100

국              5,322

도              2,661

군              5,861

 7,473  368,107,000*2.03/100

 7,473  368,107,000*2.03/100

9,711 84510,556

 5,254  833,946,000원*0.63/100

국              2,101

도              1,050

군              2,103



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 의료서비스 개선 (단위:천원)

  ○월성보건진료소 이전 신축공사

  ○모전보건진료소 이전 신축공사

 2,651  368,107,000원*0.72/100

국                993

도                496

군              1,162

 2,651  368,107,000원*0.72/100

국                993

도                496

군              1,162

보건진료소 건강도움방 설치 40,000 20,000 20,000

도             12,000

군             28,000

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

도             12,000

군             28,000

01  시설비

  ○월성보건진료소 건강도움방 설치공사

  ○모전보건진료소 건강도움방 설치공사

20,000 20,00040,000

 20,000  20,000,000원

도              6,000

군             14,000

 20,000  20,000,000원

도              6,000

군             14,000

보건의료기관 개보수 20,000 45,000 △25,000

401 시설비및부대비 20,000 45,000 △25,000

01  시설비

  ○개선사업 미개선 보건기관 시설개보수

45,000 △25,00020,000

 20,000  5,000,000원*4개소

건강 증진 451,261 501,613 △50,352

국              1,998

기            196,564

도            107,432

군            145,267

금연클리닉사업 27,300 35,200 △7,900

기             13,650

도              6,825



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

금연클리닉사업 군              6,825

201 일반운영비 14,100 17,100 △3,000

기              7,050

도              3,525

군              3,525

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο금연클리닉사업 운영

  ○운영수당

    ο금연교육 강사료

03  행사운영비

  ○세계금연의 날 행사

15,500 △2,90012,600

10,600

10,60010,600,000원

기              5,300

도              2,650

군              2,650

2,000

2,000100,000원*20회

기              1,000

도                500

군                500

1,600 △1001,500

1,5001,500,000원

기                750

도                375

군                375

202 여비 1,500 600 900

기                750

도                375

군                375

01  국내여비

  ○금연담당자 직무교육

  ○금연사업 회의 참석

600 9001,500

700350,000원*2회

기                350

도                175

군                175

800100,000원*8회

기                400

도                200

군                200

301 일반보상금 1,700 2,500 △800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

301 일반보상금 기                850

도                425

군                425

10  행사실비보상금

  ○금연상담 자원봉사자 실비보상

12  기타보상금

  ○금연성공자 보상

500 △300200

 200  5,000원*40회

기                100

도                 50

군                 50

2,000 △5001,500

1,50010,000원*150명

기                750

도                375

군                375

307 민간이전 10,000 10,000 0

기              5,000

도              2,500

군              2,500

01  의료및구료비

  ○금연클리닉운영 금연보조제 구입

10,000 010,000

 10,000  10,000,000원

기              5,000

도              2,500

군              2,500

지역특화 건강행태 개선사업 81,200 94,460 △13,260

기             24,100

도             12,050

군             45,050

201 일반운영비 70,980 74,740 △3,760

기             20,490

도             10,245

군             40,245

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο지역특화 건강행태개선 사업 운영

64,540 △8,56055,980

12,980

 12,980  12,980,000원

기              6,490



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

  ○위탁교육비

    ο건강증진 전문인력 교육비

  ○운영수당

    ο건강생활실천 강사료

    ο노인건강체조 강사료

03  행사운영비

  ○학생 배드민턴 및 건강줄넘기대회

  ○절주 인형극 공연

  ○걷기동아리 한마당

도              3,245

군              3,245

3,000

 3,000  1,500,000원*2명

기              1,500

도                750

군                750

40,000

10,000100,000원*100회

기              5,000

도              2,500

군              2,500

30,00050,000원*600회

10,200 4,80015,000

 2,000  2,000,000원

기              1,000

도                500

군                500

3,0003,000,000원

기              1,500

도                750

군                750

10,00010,000,000원

기              5,000

도              2,500

군              2,500

202 여비 2,900 8,000 △5,100

기              1,450

도                725

군                725

01  국내여비

  ○국내여비

    ο건강증진 전문인력교육 참석

8,000 △5,1002,900

2,900

 2,000  1,000,000원*2명

기              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

    ο지역특화건강행태개선사업관련 교육 참

      석

도                500

군                500

 900  60,000원*5회*3명

기                450

도                225

군                225

301 일반보상금 7,320 7,720 △400

기              2,160

도              1,080

군              4,080

10  행사실비보상금

  ○걷기동아리 자원봉사자 실비보상

  ○전국 노인건강체조 경연대회 참가자 보상

7,720 △4007,320

 4,320  4,000원*30명*36회

기              2,160

도              1,080

군              1,080

 3,000  1,500,000원*2개팀

암 조기검진사업 103,836 132,540 △28,704

기             51,918

도             25,959

군             25,959

307 민간이전 103,836 132,540 △28,704

기             51,918

도             25,959

군             25,959

05  민간위탁금

  ○암 조기검진사업 검진비(8,112명)

132,540 △28,704103,836

 103,836  103,836,000원

기             51,918

도             25,959

군             25,959

생애전환기 건강진단 2,498 4,424 △1,926

국              1,998

군                500

307 민간이전 2,498 4,424 △1,926

국              1,998



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

307 민간이전 군                500

05  민간위탁금

  ○생애전환기 건강진단 검진비(28명)

4,424 △1,9262,498

 2,498  2,498,000원

국              1,998

군                500

희귀난치성 질환자 의료비 지원 123,480 108,000 15,480

기             61,740

도             30,870

군             30,870

307 민간이전 123,480 108,000 15,480

기             61,740

도             30,870

군             30,870

05  민간위탁금

  ○희귀난치성질환자 의료비지원(40명)

0 123,480123,480

 123,480  123,480,000원

기             61,740

도             30,870

군             30,870

저소득층 특수질병 검진사업 9,570 9,570 0

도              4,785

군              4,785

307 민간이전 9,570 9,570 0

도              4,785

군              4,785

01  의료및구료비

  ○저소득층 특수질병 검진사업(290명)

9,570 09,570

 9,570  9,570,000원

도              4,785

군              4,785

한방건강증진기반구축 4,905 3,495 1,410

기              3,270

군              1,635

405 자산취득비 4,905 3,495 1,410

기              3,270

군              1,635



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

01  자산및물품취득비

  ○한방 물리치료기 구입

3,495 1,4104,905

4,9054,905,000원*1대

기              3,270

군              1,635

한방지역보건사업 4,632 4,632 0

기              2,316

도              1,158

군              1,158

201 일반운영비 4,632 4,632 0

기              2,316

도              1,158

군              1,158

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο한방보건 홍보물 제작

  ○운영수당

4,632 04,632

632

632632,000원

기                316

도                158

군                158

 4,000  한방지역보건 강사료 50,000원*80회

기              2,000

도              1,000

군              1,000

구강 보건 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

03  행사운영비

  ○구강보건의 날 행사운영비

3,000 △3002,700

2,7002,700,000원

노인 의치보철사업 70,540 44,400 26,140

기             35,270

도             17,635

군             17,635

307 민간이전 70,540 44,400 26,140

기             35,270

도             17,635

군             17,635



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○노인의치 보철(64명)

44,400 26,14070,540

70,54070,540,000원

기             35,270

도             17,635

군             17,635

치아 홈 메우기 8,600 9,732 △1,132

기              4,300

도              2,150

군              2,150

307 민간이전 8,600 9,732 △1,132

기              4,300

도              2,150

군              2,150

01  의료및구료비

  ○치아 홈 메우기(527명)

9,732 △1,1328,600

8,6008,600,000원

기              4,300

도              2,150

군              2,150

폐암 검진 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01  의료및구료비

  ○폐암검진비

8,000 08,000

8,00080,000원*100명

도              4,000

군              4,000

자궁경부 확대촬영 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

도              2,000

군              2,000

01  의료및구료비 4,000 04,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 건강 증진 (단위:천원)

  ○자궁경부 확대촬영 4,00020,000원*200명

도              2,000

군              2,000

출산 장려 537,121 307,834 229,287

국             36,516

기             53,412

도             44,803

군            402,390

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 12,810 13,660 △850

기              6,405

도              3,202

군              3,203

307 민간이전 12,810 13,660 △850

기              6,405

도              3,202

군              3,203

01  의료및구료비

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비지원

13,660 △85012,810

 12,810  12,810,000원

기              6,405

도              3,202

군              3,203

체외수정시술비 지원 22,626 35,136 △12,510

국             11,313

도              5,656

군              5,657

307 민간이전 22,626 35,136 △12,510

국             11,313

도              5,656

군              5,657

01  의료및구료비

  ○체외수정 시술비지원(15명)

35,136 △12,51022,626

22,62622,626,000원

국             11,313

도              5,656

군              5,657

산모신생아 도우미 지원 29,650 42,525 △12,875



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 출산 장려 (단위:천원)

산모신생아 도우미 지원 국             23,720

도              2,965

군              2,965

307 민간이전 29,650 21,644 8,006

국             23,720

도              2,965

군              2,965

05  민간위탁금

  ○산모신생아 도우미운영(52명)

21,644 8,00629,650

 29,650  29,650,000원

국             23,720

도              2,965

군              2,965

선천성대사이상검사 및 환아관리 9,810 9,430 380

기              4,905

도              2,452

군              2,453

307 민간이전 9,810 9,430 380

기              4,905

도              2,452

군              2,453

01  의료및구료비

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리(450명)

9,430 3809,810

 9,810  9,810,000원

기              4,905

도              2,452

군              2,453

정관 난관 복원 시술비 지원 1,770 1,770 0

도                354

군              1,416

307 민간이전 1,770 1,770 0

도                354

군              1,416

01  의료및구료비

  ○정관 난관 복원시술비(2명)

1,770 01,770

1,7701,770,000원

도                354



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 출산 장려 (단위:천원)

군              1,416

출산 지원 363,223 192,386 170,837

도              6,500

군            356,723

301 일반보상금 312,223 171,386 140,837

도              6,500

군            305,723

01  사회보장적수혜금

  ○출산장려금

    ο첫째 출생아

    ο둘째 출생아

    ο셋째 출생아

12  기타보상금

  ○임신축하 기념품

  ○출생아 건강보험료

113,500 109,500223,000

223,000

40,000200,000원*200명

170,0001,000,000원*170명

13,000200,000원*65명

도              6,500

군              6,500

57,886 31,33789,223

45,000100,000원*450명

44,22333,200원*1,332회

307 민간이전 51,000 21,000 30,000

01  의료및구료비

  ○임산부 영양제 구입

    ο철분제

    ο엽산제

21,000 30,00051,000

51,000

21,00070,000원*300명

30,00010,000원*5개월*600명

임산부, 아동 건강관리 8,304 3,268 5,036

기              4,152

도              2,076

군              2,076

201 일반운영비 784 828 △44

기                392

도                196

군                196

01  사무관리비

  ○표준 모자보건 수첩 제작

828 △44784

7842,000원*392명

기                392

도                196



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 출산 장려 (단위:천원)

군                196

307 민간이전 7,520 2,440 5,080

기              3,760

도              1,880

군              1,880

01  의료및구료비

  ○철분제 구입

2,440 5,0807,520

7,5208,000원*188명*5회

기              3,760

도              1,880

군              1,880

영유아 건강검진 사업 1,798 1,617 181

국              1,483

도                158

군                157

201 일반운영비 350 167 183

국                280

도                 35

군                 35

01  사무관리비

  ○영유아 건강검진 사업 홍보

167 183350

350350,000원

국                280

도                 35

군                 35

307 민간이전 1,448 1,450 △2

국              1,203

도                123

군                122

05  민간위탁금

  ○영유아 건강검진비 및 업무위탁 수수료

1,450 △21,448

 1,448  1,448,000원

국              1,203

도                123

군                122

가임기 여성 건강증진사업 6,300 3,112 3,188

201 일반운영비 6,300 3,112 3,188

01  사무관리비 3,112 3,1886,300



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 출산 장려 (단위:천원)

  ○일반수용비

    ο모자보건사업 홍보물 제작

    ο성교육 자료

  ○위탁교육비

    ο성교육 성상담전문가 보수교육비

  ○운영수당

    ο출생아건강보험 신규업체선정 심의회

    ο출산준비교실 강사료

2,600

 2,000  2,000원*1,000개

6002,000원*300개

600

 600  200,000원*3명

3,100

 700  70,000원*10명

2,40050,000원*48회

가임기여성 풍진검사 4,930 4,930 0

도              2,465

군              2,465

307 민간이전 4,930 4,930 0

도              2,465

군              2,465

01  의료및구료비

  ○가임기여성 풍진검진비

4,930 04,930

4,93029,000원*170명

도              2,465

군              2,465

임산부 및 영유아 영양플러스사업 75,900 0 75,900

기             37,950

도             18,975

군             18,975

101 인건비 19,500 0 19,500

기              9,750

도              4,875

군              4,875

10  기간제근로자등보수

  ○영양사 인건비

0 19,50019,500

19,5001,500,000원*1명*13개월

기              9,750

도              4,875

군              4,875

201 일반운영비 56,100 0 56,100

기             28,050



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 출산 장려 (단위:천원)

201 일반운영비 도             14,025

군             14,025

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο임산부 및 영유아 영양플러스사업 운영

    ο보충식품비

  ○위탁교육비

0 56,10056,100

55,100

 7,100  7,100,000원

기              3,550

도              1,775

군              1,775

48,00040,000원*100명*12개월

기             24,000

도             12,000

군             12,000

1,0001,000,000원

기                500

도                250

군                250

202 여비 300 0 300

기                150

도                 75

군                 75

01  국내여비

  ○임산부 및 영유아 영양플러스사업관련 교

    육참석

0 300300

 300  100,000원*3회

기                150

도                 75

군                 75

질병 예방 582,387 488,181 94,206

국             36,207

기             50,797

도             59,931

군            435,452

급성전염병관리 500 734 △234

국                250

도                250

307 민간이전 500 734 △234



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 질병 예방 (단위:천원)

307 민간이전 국                250

도                250

01  의료및구료비

  ○1군전염병환자 진료비

734 △234500

500500,000원

국                250

도                250

전염병전문가교육 500 1,200 △700

국                500

201 일반운영비 500 1,000 △500

국                500

01  사무관리비

  ○위탁교육비

1,000 △500500

500500,000원*1명

국                500

에이즈및성병예방 11,300 11,300 0

기              5,650

도              1,650

군              4,000

307 민간이전 11,300 11,300 0

기              5,650

도              1,650

군              4,000

01  의료및구료비

  ○에이즈환자 진료비

  ○성병진단 시약 구입비

  ○성병검진 및 치료비

  ○에이즈진단 시약 구입비

11,300 011,300

6,4006,400,000원

기              3,200

도              1,600

군              1,600

800800,000원

기                400

군                400

100100,000원

기                 50

도                 50

4,0004,000,000원

기              2,000

군              2,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 질병 예방 (단위:천원)

주요전염병표본감시사업 720 480 240

국                360

도                360

307 민간이전 720 480 240

국                360

도                360

01  의료및구료비

  ○표본감시의료기관 운영비

480 240720

 720  10,000원*6개소*12월

국                360

도                360

한센병환자관리지원 79,454 73,507 5,947

국             35,097

도             35,097

군              9,260

307 민간이전 79,454 73,507 5,947

국             35,097

도             35,097

군              9,260

01  의료및구료비

  ○한센환자 진료비지원

02  민간경상보조

  ○한센간이양로시설 운영비

0 9,2609,260

 9,260  500,000원+120,000원*73명

73,507 △3,31370,194

70,19470,194,000원

국             35,097

도             35,097

전염병 예방관리 262,820 216,070 46,750

101 인건비 52,300 14,000 38,300

10  기간제근로자등보수

  ○방역일시사역인부임

    ο보건소 인부임

    ο면지역 인부임

  ○방역소독 작업복

14,000 38,30052,300

51,000

13,60034,000원*2명*200일

37,40034,000원*11명*100일

1,30050,000원*13명*2회

201 일반운영비 2,625 2,250 375

01  사무관리비 2,250 3752,625



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 질병 예방 (단위:천원)

  ○일반수용비

    ο전염병 예방홍보용 현수막

    ο전염병 예방 홍보물 제작(3종)

    ο결핵필름봉투 구입

2,625

 825  55,000원*15회

 1,500  1,000원*1,500매

300300원*1,000매

206 재료비 157,345 137,680 19,665

01  재료비

  ○방역소독 약품비

    ο거창읍시가지 방역용

      ―연막용 살충제

      ―분무용 살충제

      ―살균제

    ο자율방역반 지원용

      ―연막용 살충제

      ―분무용 살충제

      ―살균제

  ○재래식화장실 유충구제 약품구입

  ○방역약품 희석용 유류비

    ο거창읍 시가지용

      ―휘발유

      ―경유

      ―이륜차용

    ο면지역용

      ―휘발유

      ―경유

  ○방역용 소모품 구입비

    ο밧데리

    ο방역용 장갑

    ο방역용 마스크

137,680 19,665157,345

45,410

8,750

 3,750  30,000원*1리터*25회*5월

 3,750  30,000원*1리터*25회*5월

1,25010,000원*1리터*25회*5월

36,660

 16,920  30,000원*282개반*2리터

 16,920  30,000원*282개반*2리터

2,82010,000원*282개반*1리터

 28,800  3,600원*8,000개소

82,035

38,475

3,3751,800원*25리터*75회

33,7501,800원*250리터*75회

1,3501,800원*5리터*75회*2대

43,560

3,9601,800원*10리터*20회*11개면

39,6001,800원*100리터*20회*11개면

1,100

5005,000원*100개

3001,000원*300개

3001,000원*300개

307 민간이전 45,600 44,500 1,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 질병 예방 (단위:천원)

01  의료및구료비

  ○병리실 진단시약 및 소모품 구입비

  ○기생충검사 수수료

  ○결핵환자 X-ray판독 수수료

  ○병리실 무균상자 필터 및 자외선등 교체

44,500 1,10045,600

 40,000  40,000,000원

2,7001,800원*1,500명

 1,800  1,200원*1,500명

 1,100  1,100,000원

405 자산취득비 4,950 17,640 △12,690

01  자산및물품취득비

  ○차량용 연막기 구입

  ○병리실 배지제조용 전자렌지 구입

17,640 △12,6904,950

4,8001,600,000원*3대

 150  150,000원*1대

국가예방접종사업 90,293 42,050 48,243

기             45,147

도             22,574

군             22,572

307 민간이전 90,293 42,050 48,243

기             45,147

도             22,574

군             22,572

01  의료및구료비

  ○예방접종약품 구입비(10종)

  ○B형간염 수직감염 예방사업비

  ○병의원 접종비

42,050 48,24390,293

57,88857,888,000원

기             28,944

도             14,472

군             14,472

1,8001,800,000원

기                900

도                450

군                450

30,60530,605,000원

기             15,303

도              7,652

군              7,650

고위험군 예방접종 136,800 142,840 △6,040

307 민간이전 136,800 142,040 △5,240

01  의료및구료비 142,040 △5,240136,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 질병 예방 (단위:천원)

  ○독감무료 예방접종 약품 구입비

  ○시기별 예방접종 구입비

  ○접종소모품 구입비

 70,000  7,000원*10,000명

65,00065,000,000원

1,800150,000원*12월

방문건강 관리 449,859 441,610 8,249

기            171,946

분              2,500

도             34,527

군            240,886

맞춤형 방문건강 관리 214,525 228,444 △13,919

기             95,287

군            119,238

101 인건비 184,792 213,754 △28,962

기             91,671

군             93,121

10  기간제근로자등보수

  ○방문보건전문인력 일시사역인부임(2호봉)

  ○방문보건전문인력 일시사역인부임(3호봉)

  ○방문보건전문인력 물품구입

  ○방문보건전문인력 가운구입

213,754 △28,962184,792

 58,674  1,504,460원*3명*13월

기             29,337

군             29,337

 124,668  1,598,300원*6명*13월

기             62,334

군             62,334

1,0001,000,000원

45050,000원*9명

201 일반운영비 6,533 5,490 1,043

기              3,016

군              3,517

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο맞춤형방문건강관리 대상자 관리용 명

      함제작

  ○위탁교육비

    ο방문보건인력 교육비(FMTP)

5,490 1,0436,533

500

 500  500,000원

6,033

 3,000  1,500,000원*2명

기              1,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

    ο방문보건 최고관리자 교육

    ο맞춤형방문건강관리 전문인력 교육비

군              1,500

11055,000원*2일

기                 55

군                 55

 2,923  2,923,000원

기              1,461

군              1,462

301 일반보상금 1,200 1,200 0

기                600

군                600

10  행사실비보상금

  ○행사실비보상금

    ο방문보건인력 교육지원 실비보상

1,200 01,200

1,200

 1,200  1,200,000원

기                600

군                600

307 민간이전 8,000 8,000 0

01  의료및구료비

  ○맞춤형방문건강관리 의료용품 및 소모품

    구입

8,000 08,000

 8,000  25,000원*320개

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01  자산및물품취득비

  ○맞춤형방문보건대상자관리 의료기기(미세

    전류치료기)

0 14,00014,000

 14,000  7,000,000원*2대

방문 보건 15,000 15,000 0

도              7,500

군              7,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도              7,500

군              7,500

01  의료및구료비

  ○방문보건 대상의료비 지원

  ○방문진료 대상자 본인 부담금 지원

15,000 015,000

2,3002,300,000원

도              1,150

군              1,150

 4,300  4,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

  ○방문보건 대상자 의료용품 및 소모품구입

도              2,150

군              2,150

 8,400  8,400,000원

도              4,200

군              4,200

재가암환자관리 5,434 4,020 1,414

기              2,717

도              1,359

군              1,358

201 일반운영비 1,000 1,300 △300

기                500

도                250

군                250

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο재가암환자 관리용 홍보물 제작

1,300 △3001,000

1,000

 1,000  1,000원*1,000매

기                500

도                250

군                250

307 민간이전 4,434 2,000 2,434

기              2,217

도              1,109

군              1,108

01  의료및구료비

  ○재가암환자 의료용품 구입

2,000 2,4344,434

4,4344,434,000원

기              2,217

도              1,109

군              1,108

심뇌혈관질환 예방관리 30,240 66,400 △36,160

기              4,412

도              1,500

군             24,328

201 일반운영비 24,964 24,940 24

기              1,862

도                225



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

201 일반운영비 군             22,877

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο고혈압.당뇨.고지혈증 홍보물 판넬 제

      작

  ○위탁교육비

    ο만성질환관리사업 위탁교육

  ○운영수당

    ο당뇨교실 교육 강사료

03  행사운영비

  ○산림욕을 이용한 만성질환자관리

3,524 2003,724

500

 500  50,000원*10개

기                250

도                125

군                125

2,824

 2,824  1,412,000원*2명

기              1,412

군              1,412

400

400100,000원*4회

기                200

도                100

군                100

21,416 △17621,240

 21,240  21,240,000원

307 민간이전 5,276 38,460 △33,184

기              2,550

도              1,275

군              1,451

01  의료및구료비

  ○고혈압.당뇨병 합병증검사

  ○고혈압.당뇨환자 검사용 의료용물품 구입

  ○산림욕을이용한 만성질환자관리 대상자

    건강검진비

6,700 △1,4245,276

3,00025,000원*120명

기              1,500

도                750

군                750

 2,100  20,000원*105개

기              1,050

도                525

군                525

 176  40명*1,100원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

암환자 의료비지원 91,472 82,480 8,992

기             45,736

도             22,868

군             22,868

307 민간이전 91,472 82,480 8,992

기             45,736

도             22,868

군             22,868

01  의료및구료비

  ○암환자 의료비지원

82,480 8,99291,472

91,47291,472,000원

기             45,736

도             22,868

군             22,868

호스피스 자원봉사자 운영비 지원 2,600 2,400 200

도              1,300

군              1,300

201 일반운영비 700 700 0

도                350

군                350

01  사무관리비

  ○호스피스 봉사용품 구입

700 0700

7002,000원*70개*5종

도                350

군                350

301 일반보상금 700 700 0

도                350

군                350

10  행사실비보상금

  ○호스피스 자원봉사자 실비보상

700 0700

 700  10,000원*70일

도                350

군                350

307 민간이전 1,200 1,000 200

도                600

군                600

01  의료및구료비 1,000 2001,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

  ○호스피스대상자 의료용품 구입

 1,200  25,000원*48개

도                600

군                600

치매환자 관리 17,600 15,800 1,800

분              2,500

군             15,100

201 일반운영비 1,300 1,300 0

분                650

군                650

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο치매환자 홍보물 제작

  ○운영수당

    ο치매환자 교육강사료

1,300 01,300

1,000

1,0001,000원*1,000매

분                500

군                500

300

300100,000원*3회

분                150

군                150

307 민간이전 16,300 14,500 1,800

분              1,850

군             14,450

01  의료및구료비

  ○치매환자 치료약품비

  ○치매환자 의료용품구입

14,500 1,80016,300

12,60070,000원*15명*12월

3,70025,000원*148개

분              1,850

군              1,850

호스피스 환자 관리 15,000 15,900 △900

201 일반운영비 1,000 500 500

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο호스피스환자관리용 홍보물제작

500 5001,000

1,000

 1,000  1,000원*1,000매

301 일반보상금 7,000 8,400 △1,400

10  행사실비보상금 8,400 △1,4007,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

  ○호스피스 자원봉사자 실비보상

 7,000  10,000원*35명*2회*10월

307 민간이전 7,000 7,000 0

01  의료및구료비

  ○호스피스환자 위생용품 및 소모품구입

7,000 07,000

 7,000  25,000원*280개

지역사회정신보건사업 10,400 11,166 △766

201 일반운영비 3,000 3,766 △766

01  사무관리비

  ○운영수당

    ο정신보건전문의 진료수당

3,766 △7663,000

3,000

 3,000  250,000원*12월

307 민간이전 7,400 7,400 0

01  의료및구료비

  ○위기청소년진료비

  ○정신보건대상자 진료비지원

7,400 07,400

2,000400,000원*5명

 5,400  30,000원*15명*12월

지역사회표준조사 감시체계 구축사업 37,888 0 37,888

기             18,944

군             18,944

307 민간이전 37,888 0 37,888

기             18,944

군             18,944

05  민간위탁금

  ○지역사회 건강조사

0 37,88837,888

37,88837,888,000원

기             18,944

군             18,944

치매조기검진사업 9,700 0 9,700

기              4,850

군              4,850

307 민간이전 9,700 0 9,700

기              4,850

군              4,850

01  의료및구료비

  ○치매진단검사

0 9,7009,700

8,00080,000원*100명

기              4,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 군민 건강증진
단위: 방문건강 관리 (단위:천원)

  ○감별진단비

군              4,000

1,70085,000원*20명

기                850

군                850

행정운영경비(보건소) 1,046,265 1,043,254 3,011

기             19,662

도              9,831

군          1,016,772

인력운영비 668,657 656,426 12,231

기             19,662

도              9,831

군            639,164

인건비 629,332 617,226 12,106

101 인건비 479,452 452,706 26,746

02  수당

  ○초과근무수당

    ο5급

    ο6급

    ο7급

    ο8급

    ο9급

08  기타직보수

  ○공중보건의사 진료활동장려금

    ο보건소 전문의

    ο보건소 일반의

    ο보건지소 전문의

    ο보건지소 일반의

266,466 26,746293,212

293,212

5,8789,796원*1명*50시간*12월

109,7198,312원*22명*50시간*12월

58,1657,457원*13명*50시간*12월

112,2586,682원*28명*50시간*12월

7,1925,993원*2명*50시간*12월

186,240 0186,240

186,240

33,600700,000원*4명*12월

23,400650,000원*3명*12월

23,400650,000원*3명*12월

105,840630,000원*14명*12월

203 업무추진비 9,000 9,540 △540

02  정원가산업무추진비

  ○공무원 사기진작

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진

2,880 △2402,640

2,64040,000원*66명

6,660 △3006,360

6,360530,000원*12월

204 직무수행경비 140,880 154,980 △14,100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

01  직책급업무수행경비

  ○소장

02  직급보조비

  ○5급

  ○6급

  ○7급

  ○8∼9급

  ○계약직다급

03  특정업무수행활동비

  ○대민활동비

1,800 01,800

1,800150,000원*1명*12월

129,180 △14,100115,080

3,000250,000원*1명*12월

39,060155,000원*21명*12월

60,480140,000원*36명*12월

8,820105,000원*7명*12월

3,720155,000원*2명*12월

24,000 024,000

24,00050,000원*40명*12월

금연상담사 인건비 19,500 19,700 △200

기              9,750

도              4,875

군              4,875

101 인건비 19,500 19,700 △200

기              9,750

도              4,875

군              4,875

09  무기계약근로자보수

  ○금연상담사 인부임

19,700 △20019,500

19,50019,500,000원

기              9,750

도              4,875

군              4,875

예방접종등록 관리 인건비 19,825 19,500 325

기              9,912

도              4,956

군              4,957

101 인건비 19,825 19,500 325

기              9,912

도              4,956

군              4,957

09  무기계약근로자보수

  ○예방접종등록관리 인부임

19,500 32519,825

19,82519,825,000원

기              9,912



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

도              4,956

군              4,957

기본경비 377,608 386,828 △9,220

기본경비 377,608 386,828 △9,220

201 일반운영비 225,844 240,464 △14,620

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο사무용품비

    ο프린트기 소모품

    ο흑백프린트기 토너

    ο칼라프린트기 토너

    ο복사기 토너

    ο복사용지

    ο민원용  신문구독료(보건소, 보건지소)

    ο보건기관 감염성 폐기물처리 위탁수수

      료

      ―보건소

      ―보건지소

    ο보건소 엑스선실및 병리실 폐수처리 수

      수료

    ο기타 부서운영 공통수용비

  ○운영수당

    ο건강생활실천 및 지역보건의료 심의회

    ο보건소 일직비

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    ο우편물 발송대금

      ―보통우편요금

      ―등기우편요금

    ο전염병 대비 전용휴대폰 전화료

    ο전기료

34,610 11,71246,322

39,072

5,64060,000원*47명*2회

2,52060,000원*28대*1.5회

5,250210,000원*25대*1회

600150,000원*2대*2회

2,178363,000원*4대*1.5회

3,3846,000원*47명*12월

 3,600  300,000원*12월

 5,700

2,400200,000원*1개소*12월

3,30025,000원*11개소*12월

 600  1,000원*50ℓ*12월

9,6009,600,000원

7,250

 1,400  70,000원*10명*2회

5,85050,000원*117일

205,854 △26,332179,522

89,543

2,760

1,500250원*월500매*12월

1,2601,750원*월60매*12월

 180  15,000원*1대*12월

53,160



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

      ―보건소

      ―보건지소

      ―노인건강증진센터

    ο상·하수도 사용료

    ο보건소및 보건지소 유선방송 이용료

    ο노인건강증진센터및 보건지소 경비용역

      수수료

    ο자동차세

      ―방역차량외6종

      ―자동차검사수수료

        ．소형화물차

        ．소형승용차

      ―보험료

        ．방역차량외6종

        ．이륜자동차

    ο승강기 유지보수 및 안전 점검료

    ο방사선피폭선량측정료

    ο전기안전검사료

      ―보건소

      ―보건지소

  ○연료비

    ο보건소 연료비

      ―보건소 민원실 온풍기 연료비

      ―보건소 사무실등 연료비

      ―공보의관사 연료비

      ―노인건강증진센터 연료비

    ο보건지소 연료비

      ―사무실 연료비

18,0001,500,000원*12월

33,000250,000원*11개소*12월

2,160180,000원*12월

2,400200,000원*12월

 2,340  15,000원*13개소*12월

 17,280  120,000원*12개소*12월

5,795

1,400200,000원*7대

145

70

7515,000원*5대

4,250

3,500500,000원*7대

750250,000원*3대

 1,080  90,000원*12월

 608  19,000원*8개소*4회

3,940

2,400200,000원*12회

1,54070,000원*11개소*2회

39,200

23,240

 4,500  4,500,000원

11,90011,900,000원

 4,560  1,000원*8시간*95일*6실

 2,280  1,000원*8시간*95일*3실

15,960

 7,980  1,000원*8시간*95일*1.5실*7개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 보건소
정책: 행정운영경비(보건소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

      ―공보의관사 연료비

  ○시설장비유지비

    ο엑스선 장비수선

    ο치과 장비수선

    ο진료실 의료기구 수리

    ο물리치료 장비수선

    ο한방의료기구 수리

    ο임상병리실 장비수선

    ο방역장비 수리

    ο보건지소 의료장비 수선

    ο보건지소 보일러및 난방장치 수리

    ο노인건강증진센터 의료기구 수리

    ο보건소 청사관리

    ο보건지소 11개소 관리

  ○차량비

    ο방문보건용(6568호,6569호,7965호,4066

      호)

    ο방역용(1290호)

    ο보건사업용(8487)

    ο구급차(1614호)

 7,980  1,000원*8시간*95일*1.5실*7개소

23,798

800200,000원*2대*2회

1,800200,000원*9대

750150,000원*5종

800200,000원*4종

400200,000원*2종

2,000200,000원*10종

2,000200,000원*10종

 3,300  300,000원*11개소

 1,100  100,000원*11개소

 500  50,000원*10대

3,4822,466원*1,412㎡

 6,866  2,799원*223㎡*11개소

26,981

 18,996  4,749,000원*4대

2,9292,929,000원*1대

2,5282,528,000원*1대

2,5282,528,000원*1대

202 여비 151,764 146,364 5,400

01  국내여비

  ○단기교육 및 현안업무 등 관외 여비

  ○보건업무추진 여비

146,364 5,400151,764

 10,000  10,000,000원

141,764141,764,000원


